______________________

Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

08 апреля 2013 г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 08 апреля 2013 года

ДСО-С-НП-ПСК-

080413

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-080413

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

080413

РЕДАКЦИЯ 08 АПРЕЛЯ  2013 Г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-080413

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 08 апреля 2013 года

Всего членов Совета – 7 человек

Присутствуют:

1. Данилов Владимир Васильевич.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Коллеганов Алексей Вячеславович.

4. Погосов Георгий Михайлович.

5. Таликов Валерий Иванович.

6. Дробин Игорь Борисович.

7. Светлов Александр Геннадьевич.

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Будковой А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

         1. Обсуждение вопроса по требованиям к особо опасным и технически сложным.

2. О кандидатуре в члены Совета.

3. О смете на 2013 год.

4. О дате проведения и повестке дня общего собрания.

5. Рассмотрение заявления ООО СК «КиТ» о выходе из Партнерства.

6. Внесение изменений в свидетельства.

         СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил рассмотреть повестку дня за исключением второго вопроса, т.к.

необходимо лично пообщаться с кандидатом.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня за исключением 2- го вопроса.  Начать заседание

Совета.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: Обсуждение вопроса по требованиям к особо опасным и

технически сложным.  (Ярмаркин В.Ю., Погосов Г.М.).

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил о проделанной работе  по приведению требований к выдаче членам Партнерства

свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

080413

РЕДАКЦИЯ 08 АПРЕЛЯ  2013 Г. СТР. 3 ИЗ 5

и технически сложных объектов в соответствие с  требованиями Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору к системе аттестации специалистов при

проектировании объектов, относящихся к особо опасным и технически сложным.

        РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Доработанные требования разослать всем

членам Партнерства для ознакомления до проведения общего собрания.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О кандидатуре в члены Совета. (предварительно

предлагается Индюченко Петр Николаевич – ООО «Эффективные Энерготехнологии» -

выразил желание работать) ( Ярмаркин В.Ю.)

Вопрос исключен из Повестки дня.

По вопросу № 3 повестки дня: О смете на 2013 год.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил рассмотреть смету на 2013 год (Приложение № 1 к протоколу) для утверждения на

Общем собрании.

РЕШИЛИ: Утвердить и рекомендовать для Общего собрания смету на 2013 год

(Приложение № 1 к протоколу).

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О дате проведения и повестке дня общего собрания

(рассмотрения сценария ведения собрания) (Данилов В.В.)

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

сообщил присутствующим о непреодолимых обстоятельствах, препятствующих проведению

общего собрания 19 апреля 2013 г. в актовом зале центра стандартизации и метрологии г.

Ставрополя, предложил провести собрание 23 или 24 апреля 2013 года в актовом зале

Ставропольского Строительного техникума по адресу: г. Ставрополь, ул. Комсомольская, 75.,
время начала регистрации 10-00, время начала собрания 11-00. Так же предложил, не меняя

повестки дня, сформулировать вопросы более удобно, а вопрос о принятии сметы на 2013 год,

рассмотреть третьим пунктом, после утверждения сметы за 2012 год.

РЕШИЛИ: Провести общее собрание 24 апреля в актовом зале Строительного техникума

по адресу: г. Ставрополь, ул. Комсомольская, 75. Время начало регистрации 10-00. Время

начала собрания 11-00.

Утвердить скорректированную повестку дня:

1. Утверждение отчета о работе Совета за 2012 год.

Докладчик Данилов В.В.

2.Утверждение отчетов: Ревизионной комиссии, отчета об исполнении Сметы за 2012 год

и о результатах административно – хозяйственной деятельности СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа».

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

080413

РЕДАКЦИЯ 08 АПРЕЛЯ  2013 Г. СТР. 4 ИЗ 5

Докладчик: Заиченко Т.П.

Докладчик: Ярмаркин В.Ю.

Содокладчики: Мудаев А.А., Ашхотов А.А., Агаркова В.В.

3. Утверждение сметы на 2013 год.

Докладчик: Ярмаркин В.Ю.

4. О принятии новой редакции требований к выдаче членам СРО НП «ПСК свидетельств о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик: Ярмаркин В.Ю.

5. Об исключении из членов Партнерства ООО «Проект-Лэнд».

Докладчик: Ярмаркин В.Ю.

6. О досрочном сложении полномочий члена Совета СРО НП «ПСК» Яйлян Зоркина

Вараздатовича.

Докладчик: Калмыков В.И.

7. Об избрании члена Совета СРО НП «ПСК».

Докладчик: Калмыков В.И.

8. Разное.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Рассмотрение заявления ООО СК «КиТ» о выходе из

Партнерства. (Ярмаркин В.Ю.).

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в СРО с заявлением о выходе из Партнерства обратилось ООО СК

«КиТ».

РЕШИЛИ: Исключить из состава членов СРО НП «ПСК» ООО СК «КиТ» с 8 апреля 2013

года. Членские взносы, обязательные к уплате считать до даты направления ООО «КиТ»

заявления о выходе из состава членов партнерства.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: Внесение изменений в свидетельства. (Ярмаркин В.Ю.).

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в СРО с заявлением о внесении изменения в свидетельство о

допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства в связи с переименованием, обратилось ООО

«Пятигорскгазсервис» (г. Пятигорск).

Кроме этого с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства в соответствии с  Приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 «Об утверждении формы

Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства» обратились:

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

080413

РЕДАКЦИЯ 08 АПРЕЛЯ  2013 Г. СТР. 5 ИЗ 5

1. ОАО «Дагагропромдорстрой» (г. Махачкала);

2. ООО «Центр Реставратор» (г. Москва).

РЕШИЛИ:

        1. Внести изменения в свидетельство члена Партнерства  о допуске к виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

связи с переименование:

         1. ООО «Пятигорскгазсервис», г. Пятигорск, с 08.04.2013 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Внести изменения в свидетельство члена Партнерства  о допуске к виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

соответствии с  Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и

атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства»:

1. ОАО «Дагагропромдорстрой» (г. Махачкала) с 08.04.2013 г.;

2. ООО «Центр Реставратор» (г. Москва) с 08.04.2013 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики

Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь

НП СРО «ПСК»     _________________________ А.В. Будкова